

세출예산사업명세서

2022년도 본예산 일반회계 건설도시과

부서: 건설도시과

정책: 도로망 확충및 유지관리

단위: 효율적인 도로망 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
건설도시과		51,695,321	45,889,435	5,805,886
	국	5,071,000		
	군	8,828,000		
	도	5,412,617		
	군	32,383,704		
도로망 확충및 유지관리		4,488,838	4,864,872	△ 376,034
	도	158,617		
	군	4,330,221		
효율적인 도로망 유지관리		1,214,594	746,805	467,789
	도	6,617		
	군	1,207,977		
국지방도 유지보수관리		460,197	256,281	203,916
201 일반운영비		169,742	154,491	15,251
01 사무관리비		19,062	17,062	2,000
○ 도 확인평가 대비 자료제작 500,000원*1식		500		
○ 건설면허 수첩 제작 1,000,000원*1식		1,000		
○ 도로안전관리 안내판 제작 300,000원*10개		3,000		
○ 겨울철 과적단속 점퍼구입 160,000원*5벌		800		
○ 건설기계면허증 구입 660원*1,000매		660		
○ 교통량조사 입간판 제작 18,000원*24개소		432		
○ 국공유재산관리를 위한 측량수수료 800,000원*5건		4,000		
○ 도로관리 및 긴급복구 임차료 550,000원*5회		2,750		
○ 도로유지관리를 위한 특근매식비		1,800		
○ 도로관리사무소 소방안전관리대행 용역 160,000원*12월		1,920		
○ 도로보수원 피복비(작업복, 작업화, 작업모) 100,000원*11명*2회		2,200		
02 공공운영비		150,680	137,429	13,251
○ 소형화물트럭 제세공과금 540,000원*3대		1,620		
○ 덤프트럭 제세공과금 900,000원*3대		2,700		
○ 포크레인 제세공과금 900,000원*2대		1,800		
○ 도로관리사무소 전기요금 700,000원*12월		8,400		
○ 소형화물트럭 유지관리비 4,333,333원*3대		13,000		
○ 덤프트럭, 굴삭기 타이어 교환 450,000원*24개		10,800		
○ 덤프트럭 유지관리비 25,000,000원*3대		75,000		
○ 굴삭기 유지관리비 5,000,000원*2대		10,000		
○ 노면청소차 유지관리비 17,000,000원*1대		17,000		
○ 장비(카트기, 다짐기, 예초기 등) 유류대 4,500,000원*1식		4,500		
○ 장비(카트기, 예취기 등) 유지관리비 90,000원*12대*2회		2,160		

부서: 건설도시과
 정책: 도로망 확충및 유지관리
 단위: 효율적인 도로망 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 과적차량 단속용 축중기 유지관리비 500,000원*2회	1,000		
	○ 농어촌도로 도로표지판 등 보수 270,000원*10개소	2,700		
	202 여비	8,370	8,370	0
	01 국내여비	8,370	8,370	0
	○ 도로 유지관리 등 업무추진 여비	8,370		
	206 재료비	23,420	23,420	0
	01 재료비	23,420	23,420	0
	○ 도로 소파보수 아스콘 비닐포장재 구입 10,000원*1,000포	10,000		
	○ 군도이하 도로침하 보수 아스콘 구입 5,000,000원*1식	5,000		
	○ 도로측구 정비관리용 자재구입 100,000원*50개	5,000		
	○ 도로보수원 안전장구 구입 220,000원*11개	2,420		
	○ 도로보수 작업도구 구입(막삽외 4종) 1,000,000원*1식	1,000		
	401 시설비및부대비	120,000	70,000	50,000
	01 시설비	120,000	70,000	50,000
	○ 군도, 농어촌도로 유지관리비 50,000,000원*1식	50,000		
	○ 로드킬 저감시설 설치 50,000,000원*1식	50,000		
	○ 도로안전시설 정비 10,000,000원*1식	10,000		
	○ 도로표지판 설치공사 5,000,000원*2개소	10,000		
	405 자산취득비	138,665	0	138,665
	01 자산및물품취득비	138,665	0	138,665
	○ 도로보수용 장비 구입 및 교체	138,665		
	- 15톤 덤프트럭 교체 137,920,000원*1대	137,920		
	- 조달수수료(0.54%)	745		
	미포장 도로관리	300,000	200,000	100,000
	206 재료비	300,000	200,000	100,000
	01 재료비	300,000	200,000	100,000
	○ 농로사리부설 쇄석골재 구입	300,000		
	효율적인 제설대책 관리	441,163	277,290	163,873
	201 일반운영비	229,840	145,720	84,120
	01 사무관리비	142,600	112,600	30,000
	○ 제설작업 추진을 위한 특근매식비	1,800		
	○ 제설작업 장비 임차료(15톤덤프) 550,000원*4대*25일	55,000		
	○ 제설작업 장비 임차료(6W굴삭기) 600,000원*2대*10일	12,000		

부서: 건설도시과
정책: 도로망 확충 및 유지관리
단위: 효율적인 도로망 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 제설작업 장비 임차료(1톤트럭) 300,000원*5대*12일	18,000		
	○ 제설작업 트랙터 임차료(14개읍면)	55,800		
02 공공운영비		87,240	33,120	54,120
	○ 제설작업 트랙터 유류대	25,200		
	○ 제설기, 모래살포기 유지관리비	8,000		
	○ 읍면 트랙터 제설기 유지관리비 1,000,000원*14읍면	14,000		
	○ 제설차량 GPS 설치 880,000원*8대	7,040		
	○ 제설용 트랙터 단체보험 8,250,000원*4개월	33,000		
206 재료비		69,570	69,570	0
01 재료비		69,570	69,570	0
	○ 제설용 소금 구입	50,000		
	○ 덤프 제설기 고무삽날 구입 630,000원*3조*3대	5,670		
	○ 모래주머니 제작	4,000		
	○ 트랙터 고무삽날 구입 350,000원*1조*14개	4,900		
	○ 제설용 모래 구입 20,000원*250m³	5,000		
401 시설비및부대비		10,000	0	10,000
01 시설비		10,000	0	10,000
	○ 전진기 지 염수탱크(30톤) 설치공사 10,000,000원*1개소	10,000		
405 자산취득비		131,753	42,000	89,753
01 자산및물품취득비		131,753	42,000	89,753
	○ 도로 제설장비 구입	50,091		
	- 1톤트럭 모래살포기 구입 9,700,000원*3대	29,100		
	- 1톤트럭 제설기 구입 6,907,000원*3대	20,721		
	- 조달수수료(0.54%)	270		
	○ 제설재 톤백 절개기 구입 9,500,000원*1대	9,500		
	○ 읍면 트랙터 제설기 구입 3,000,000원*1대*14개읍면	42,000		
	○ 인도용 제설장비 구입	30,162		
	- 스킵스티어로더 구입 30,000,000원*1대	30,000		
	- 조달수수료(0.54%)	162		
지방도 교통량조사		13,234	13,234	0
	도	6,617		
	군	6,617		
101 인건비		13,234	13,234	0
	도	6,617		
	군	6,617		
04 기간제근로자등보수		13,234	13,234	0
	○ 교통량조사 및 집계원 인건비 13,234,000원*1회	13,234		

부서: 건설도시과
 정책: 도로망 확충및 유지관리
 단위: 효율적인 도로망 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
				도 6,617 군 6,617		
			도로 및 교량 유지관리사업	1,590,464 도 152,000 군 1,438,464	2,263,027	△ 672,563
			군도 및 농어촌도로 미불용지 보상	30,000	30,000	0
			401 시설비및부대비	30,000	30,000	0
			01 시설비	30,000	30,000	0
			○ 군도 및 농어촌도로 미불용지 보상	30,000		
			군도 및 농어촌도로 덧씌우기사업	300,000	300,000	0
			401 시설비및부대비	300,000	300,000	0
			01 시설비	300,000	300,000	0
			○ 군도 및 농어촌도로 아스콘덧씌우기사업	300,000		
			교량 정밀점검용역	90,000	90,000	0
			401 시설비및부대비	90,000	90,000	0
			01 시설비	90,000	90,000	0
			○ 학산1교 등 58개소 정기안전점검	90,000		
			도로 및 교량 유지관리	558,464	659,139	△ 100,675
			201 일반운영비	35,800	35,800	0
			01 사무관리비	1,800	1,800	0
			○ 도로 및 교량유지관리를 위한 특근매식비 8,000원*3명*75일	1,800		
			02 공공운영비	34,000	34,000	0
			○ 풍천터널 등 도로시설 전기요금 및 관리비	34,000		
			401 시설비및부대비	522,664	533,339	△ 10,675
			01 시설비	520,000	530,000	△ 10,000
			○ 도로 및 교량유지관리사업 110,000,000원*1식	110,000		
			○ 차선도색 130,000,000원*1식	130,000		
			○ 가드레일 등 유지관리 50,000,000원*1식	50,000		
			○ 과속방지턱 및 반사경 설치 100,000,000원*1식	100,000		
			○ 회전교차로 기능보강사업 및 유지관리 30,000,000원*1식	30,000		
			○ 횡단보도 앞 점자블록 등 정비 100,000,000원*1식	100,000		
			03 시설부대비	2,664	3,339	△ 675
			○ 도로 및 교량 유지관리 시설부대비 370,000,000원*0.72%	2,664		
			교량 등 시설물 정밀안전점검	40,000 도 12,000 군 28,000	100,000	△ 60,000

부서: 건설도시과
정책: 도로망 확충및 유지관리
단위: 도로 및 교량 유지관리사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	401 시설비및부대비	40,000	100,000	△60,000
	도	12,000		
	군	28,000		
	01 시설비	40,000	100,000	△60,000
	○ 교량 등 시설물 정밀안전점검	40,000		
	도	12,000		
	군	28,000		
	노후 기반시설 성능개선지원 시범사업	292,000	0	292,000
	401 시설비및부대비	292,000	0	292,000
	01 시설비	292,000	0	292,000
	○ 신림면 가평교 성능개선사업	292,000		
	회전교차로설치사업(보조)	280,000	0	280,000
	도	140,000		
	군	140,000		
	401 시설비및부대비	280,000	0	280,000
	도	140,000		
	군	140,000		
	01 시설비	280,000	0	280,000
	○ 도산교차로 설치사업	280,000		
	도	140,000		
	군	140,000		
도로망구축		1,683,780	1,805,040	△121,260
	농어촌도로 확포장사업	1,053,780	805,040	248,740
	401 시설비및부대비	1,053,780	805,040	248,740
	01 시설비	1,050,000	800,000	250,000
	○ 성내 신부선(리도 203호선) 확포장사업	400,000		
	○ 흥덕 동사선(농도 309호선) 개설공사	550,000		
	○ 상하 고리포 진입로 배수시설 정비공사	100,000		
	03 시설부대비	3,780	5,040	△1,260
	○ 농어촌도로 확포장공사 시설부대비	3,780		
	고창읍 온수선(농도 304호선) 확포장공사	630,000	1,000,000	△370,000
	401 시설비및부대비	630,000	1,000,000	△370,000
	01 시설비	630,000	1,000,000	△370,000
	○ 고창읍 온수선(농도304호선) 확포장공사(2021년 지방채 미발행)	630,000		
농업 생산기반 확충		22,256,320	19,013,520	3,242,800
	국	5,071,000		
	도	3,959,000		
	군	13,226,320		
	농업수리시설유지관리	6,956,960	5,350,160	1,606,800
	국	2,113,000		
	도	2,082,000		
	군	2,761,960		

부서: 건설도시과
정책: 농업 생산기반 확충
단위: 농업수리시설유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	수리시설 유지관리	508,000	458,000	50,000
	201 일반운영비	258,000	258,000	0
	02 공공운영비	258,000	258,000	0
	○ 대형관정, 양수장비 등 수리시설 유지관리	230,000		
	○ 농업용 대형관정 수질검사	28,000		
	401 시설비및부대비	250,000	200,000	50,000
	01 시설비	250,000	200,000	50,000
	○ 양수장 배수갑문 등 유지관리비	200,000		
	○ 저수지 유지관리비(제초 및 잡목제거 등)	50,000		
	한발대비용수개발사업	372,160	352,160	20,000
	401 시설비및부대비	372,160	352,160	20,000
	01 시설비	300,000	300,000	0
	○ 암반관정 지하수 영향조사	200,000		
	○ 농업용관정 이용시설 설치공사	100,000		
	03 시설부대비	72,160	52,160	20,000
	○ 한발대비 장비임차료	70,000		
	○ 시설부대비 300,000,000원*0.72%	2,160		
	재해위험지역정비(재해위험저수지 정비사업)	4,226,000	3,340,000	886,000
	국	2,113,000		
	도	785,200		
	군	1,327,800		
	401 시설비및부대비	4,226,000	3,340,000	886,000
	국	2,113,000		
	도	785,200		
	군	1,327,800		
	01 시설비	4,217,830	3,333,000	884,830
	○ 재해위험저수지 정비사업	3,017,830		
	국	1,513,000		
	도	605,200		
	군	899,630		
	○ 저수지 조기경보 시스템 구축사업	1,200,000		
	국	600,000		
	도	180,000		
	군	420,000		
	03 시설부대비	8,170	7,000	1,170
	○ 시설부대비	8,170		
	수리시설개보수사업(전환사업)	1,408,800	1,200,000	208,800
	도	1,120,000		
	군	288,800		
	401 시설비및부대비	1,408,800	1,200,000	208,800
	도	1,120,000		
	군	288,800		
	01 시설비	1,400,000	1,196,000	204,000

부서: 건설도시과
 정책: 농업 생산기반 확충
 단위: 농업수리시설유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 수리시설 개보수사업	1,400,000		
			도	1,120,000		
			군	280,000		
			03 시설부대비	8,800	4,000	4,800
			○ 시설부대비	8,800		
			재해위험방재시설정비	442,000	0	442,000
			도	176,800		
			군	265,200		
			401 시설비및부대비	442,000	0	442,000
			도	176,800		
			군	265,200		
			01 시설비	438,820	0	438,820
			○ 학전제 재해위험방재시설 정비사업	207,000		
			도	82,800		
			군	124,200		
			○ 효생제 재해위험방재시설 정비사업	231,820		
			도	94,000		
			군	137,820		
			03 시설부대비	3,180	0	3,180
			○ 재해위험방재시설 정비사업	3,180		
			한국 농어촌공사 대행사업	5,211,000	6,049,000	△838,000
			국	2,700,000		
			도	1,073,000		
			군	1,438,000		
			경지정리사업	300,000	0	300,000
			도	270,000		
			군	30,000		
			403 자치단체등자본이전	300,000	0	300,000
			도	270,000		
			군	30,000		
			02 공공관등에대한자본적위탁사업비	300,000	0	300,000
			○ 무장 옥산지구 대구획 경지정리사업	300,000		
			도	270,000		
			군	30,000		
			농업생산기반정비사업 유지관리	100,000	100,000	0
			403 자치단체등자본이전	100,000	100,000	0
			02 공공관등에대한자본적위탁사업비	100,000	100,000	0
			○ 고창지구 농업생산기반시설 유지관리사업	50,000,000원*1식		
				50,000		
			○ 계산저수지 용수공급 유지관리비	50,000,000원*1식		
				50,000		
			배수개선(배수개선사업)	1,000,000	1,000,000	0
			국	1,000,000		
			403 자치단체등자본이전	1,000,000	1,000,000	0
			국	1,000,000		

부서: 건설도시과
 정책: 농업 생산기반 확충
 단위: 한국 농어촌공사 대행사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	02 공기관등에대한자본적위탁사업비 ○ 대장지구 배수개선사업	1,000,000 1,000,000 국 1,000,000	1,000,000	0
	재해위험지역정비(재해위험저수지 정비사업)	300,000 국 150,000 도 60,000 군 90,000	1,532,000	△ 1,232,000
	403 자치단체등자본이전	300,000 국 150,000 도 60,000 군 90,000	1,532,000	△ 1,232,000
	02 공기관등에대한자본적위탁사업비 ○ 재해위험저수지정비사업	300,000 300,000 국 150,000 도 60,000 군 90,000	1,532,000	△ 1,232,000
	저수지 정밀안전진단	411,000 도 123,000 군 288,000	417,000	△ 6,000
	403 자치단체등자본이전	411,000 도 123,000 군 288,000	417,000	△ 6,000
	02 공기관등에대한자본적위탁사업비 ○ 저수지 정밀조사사업	411,000 411,000 도 123,000 군 288,000	417,000	△ 6,000
	재해위험지역정비(가뭄재해위험지역 정비사업)	3,100,000 국 1,550,000 도 620,000 군 930,000	3,000,000	100,000
	403 자치단체등자본이전	3,100,000 국 1,550,000 도 620,000 군 930,000	3,000,000	100,000
	02 공기관등에대한자본적위탁사업비 ○ 상하 용정 가뭄재해위험개선지구 정비사업	3,100,000 3,100,000 국 1,550,000 도 620,000 군 930,000	3,000,000	100,000
	농업기반조성유지관리	10,088,360 국 258,000 도 804,000 군 9,026,360	7,614,360	2,474,000
	경지정리사업	5,142,000	3,922,000	1,220,000
	401 시설비및부대비	5,142,000	3,922,000	1,220,000
	01 시설비	5,132,000	3,912,000	1,220,000

부서: 건설도시과
정책: 농업 생산기반 확충
단위: 농업기반조성유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 경지정리 환지청산금	10,000		
			○ 고창읍 덕산마을 진입로 아스콘 정비공사	60,000		
			○ 고창읍 고인돌박물관~도로간 도로 아스콘덧 씌우기	55,000		
			○ 공음면 정동천 지류 수로관 개선사업	80,000		
			○ 상하면 풍촌마을 배수로 정비공사	250,000		
			○ 상하면 동촌마을 농로 포장공사	120,000		
			○ 대산면 덕천리 농로 포장공사	80,000		
			○ 대산면 용두마을 농로 포장공사	60,000		
			○ 흥덕면 대양제 배수로 정비공사	400,000		
			○ 성내면 위동제 인근지역 배수로 설치공사	100,000		
			○ 성내면 대흥리 배수로 정비공사	70,000		
			○ 고창읍 사계마을 배수로 정비공사	50,000		
			○ 고창읍 덕산마을 수로관 설치공사	15,000		
			○ 고창읍 덕산마을 배수개선사업	15,000		
			○ 고수면 지촌마을 배수로 설치공사	13,000		
			○ 고수면 초내리 배수로 확장공사	35,000		
			○ 고수면 인성리 배수로 설치공사	30,000		
			○ 고수면 월계제 도로 포장공사	24,000		
			○ 고수면 용두마을 배수로 설치공사	45,000		
			○ 고수면 인성리 구거 설치공사	30,000		
			○ 고수면 부곡리 농로 포장공사	30,000		
			○ 고수면 장두리 배수로 정비공사	20,000		
			○ 고수면 초내마을 수로관 정비공사	30,000		
			○ 아산면 마명 수로관 정비공사	20,000		
			○ 아산면 남산리 수로관 확장공사	20,000		
			○ 아산면 남촌 수로관 설치공사	20,000		
			○ 아산면 성기 수로관 설치공사	20,000		
			○ 아산면 동촌 수로관 설치공사	15,000		
			○ 아산면 당산마을 수로관 설치공사	15,000		
			○ 아산면 할매바위 수로관 정비공사	20,000		
			○ 아산면 주진리 수로관 설치공사	15,000		
			○ 아산면 방월 수로관 설치공사	10,000		
			○ 아산면 대기 수로관 설치공사	10,000		
			○ 아산면 봉산 수로관 설치공사	10,000		
			○ 무장면 백양마을 배수로 정비공사	27,000		
			○ 무장면 송정마을 배수로 정비공사	10,000		
			○ 무장면 송정마을 배수로 설치공사	10,000		
			○ 무장면 신흥마을 배수로 정비공사	12,000		
			○ 무장면 가라마을 수로관 설치공사	16,000		
			○ 무장면 도산마을 배수로 정비공사	22,000		
			○ 무장면 강남마을 수로관 설치공사	25,000		

부서: 건설도시과
 정책: 농업 생산기반 확충
 단위: 농업기반조성유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 무장면 신촌마을 수로관 설치공사	20,000		
			○ 무장면 양곡마을 수로관 설치공사	20,000		
			○ 공음면 송산제 밑 배수로 정비공사	25,000		
			○ 공음면 상건마을 수로관 설치공사	18,000		
			○ 공음면 중여마을 뒤 수로관 설치공사	14,000		
			○ 공음면 가작제 밑 수로관 설치공사	12,000		
			○ 공음면 남산마을 수로관 설치공사	13,000		
			○ 공음면 평촌마을 개거 설치공사	30,000		
			○ 공음면 산정마을 뒤 농로 포장공사	20,000		
			○ 공음면 거성마을 배수로 정비공사	30,000		
			○ 공음면 마래마을 안길 수로관 설치공사	22,000		
			○ 공음면 다옥마을 수로관 정비공사	25,000		
			○ 공음면 다옥동 농로 포장공사	15,000		
			○ 공음면 화룡마을 뒤 배수로 정비공사	30,000		
			○ 공음면 군유리 농로포장공사	25,000		
			○ 공음면 다옥마을 농로포장공사	16,000		
			○ 상하면 장호마을 배수로 재설치공사	20,000		
			○ 상하면 구시포마을 배수로 정비공사	30,000		
			○ 상하면 라성리 농로포장공사	30,000		
			○ 상하면 모암제 용수로 정비공사	15,000		
			○ 해리면 우산마을 수로관 설치공사	30,000		
			○ 해리면 광승마을 농수로관 설치 공사	30,000		
			○ 해리면 사반마을 배수로 설치공사	30,000		
			○ 해리면 방축마을 배수로 설치공사	30,000		
			○ 해리면 수락마을 배수로 교체공사	10,000		
			○ 해리면 칠곡마을 수로관 설치공사	15,000		
			○ 해리면 신흥마을 농로포장 공사	30,000		
			○ 해리면 송산리 농로포장공사	25,000		
			○ 해리면 동호리 배수로 정비공사	20,000		
			○ 해리면 임해천 주변 농로보수공사	10,000		
			○ 성송면 산수뜰 농로 포장공사	16,000		
			○ 성송면 백토마을 수로관 설치공사	11,000		
			○ 성송면 계양뜰 수로관 설치공사	16,000		
			○ 성송면 양실마을 농로 포장공사	30,000		
			○ 성송면 판정리 농로포장공사	8,000		
			○ 성송면 월평마을 수로관 설치공사	30,000		
			○ 성송면 포동마을 수로관 설치공사	40,000		
			○ 대산면 성남리 배수로 설치공사	30,000		
			○ 대산면 광대리 배수로 설치공사	20,000		
			○ 대산면 광대리 배수로 정비공사	50,000		
			○ 대산면 중산마을 농로교통 사각지역개선 확 포장공사	50,000		

부서: 건설도시과
정책: 농업 생산기반 확충
단위: 농업기반조성유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 대산면 남월마을 배수로 정비공사	20,000		
			○ 대산면 반룡마을 안길 확포장공사	30,000		
			○ 심원면 정동마을 배수로 정비사업	15,000		
			○ 심원면 죽곡마을 배수로 정비사업	30,000		
			○ 심원면 월산마을 배수로 정비사업	30,000		
			○ 심원면 두어마을 배수로 정비공사	30,000		
			○ 심원면 두어마을 수로관 정비공사	20,000		
			○ 심원면 명동마을 농로 확포장사업	30,000		
			○ 심원면 궁산리 농로 확포장공사	30,000		
			○ 심원면 두어 방조제 자동문비 보수공사	50,000		
			○ 흥덕면 송암지구 배수로정비 공사	30,000		
			○ 흥덕면 월암지구 수로관정비 공사	8,000		
			○ 흥덕면 하남지구 배수로교체 공사	30,000		
			○ 흥덕면 내사지구 농로포장 공사	20,000		
			○ 성내면 생근마을 배수로 정비사업	10,000		
			○ 성내면 해평마을 배수로 정비사업	15,000		
			○ 성내면 대천마을 농로 선형개량사업	25,000		
			○ 성내면 금평뜰 배수로 정비사업	26,000		
			○ 성내면 구형제 배수로 정비사업	15,000		
			○ 성내면 신성리 배수로 정비공사	5,000		
			○ 성내면 신성리 수로관 교체공사	20,000		
			○ 신림면 관동마을 배수로 확장공사	19,000		
			○ 신림면 송용리 수로관 설치공사	11,000		
			○ 신림면 월평제 진입로 포장공사	18,000		
			○ 신림면 신기마을 수로관 설치공사	20,000		
			○ 신림면 도림리 농작업로 포장공사	18,000		
			○ 부안면 안현마을 수로관 설치공사	30,000		
			○ 부안면 신기마을 용배수로 정비	15,000		
			○ 부안면 인촌마을 수로관 설치공사	25,000		
			○ 부안면 백운마을 용배수로 정비공사	12,000		
			○ 고창읍 안터마을 배수로 정비공사	15,000		
			○ 고창읍 덕산마을 배수개선사업	10,000		
			○ 고창읍 도산마을 용배수로 정비공사	20,000		
			○ 고창읍 주곡리 농로 확포장공사	10,000		
			○ 고창읍 성두마을 농로확포장공사	8,000		
			○ 고창읍 성두마을 배수로 정비공사	10,000		
			○ 고창읍 신월마을 배수로 정비공사	20,000		
			○ 고창읍 죽림마을 교행로 설치공사	5,000		
			○ 고수면 지촌마을 수로관 정비공사	5,000		
			○ 고수면 예지리 배수로 설치공사	15,000		
			○ 고수면 학산마을 수로관 설치공사	8,000		
			○ 고수면 청계마을 농로 포장공사	15,000		

부서: 건설도시과
 정책: 농업 생산기반 확충
 단위: 농업기반조성유지관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 고수면 부곡리 수로관 설치공사	12,000		
			○ 고수면 봉산리 배수로 설치공사	10,000		
			○ 고수면 우평리 배수로 설치공사	8,000		
			○ 고수면 남산리 수로관 설치공사	7,000		
			○ 고수면 예지리 농로 포장공사	9,000		
			○ 고수면 복용마을 옆 농로 포장공사	6,000		
			○ 아산면 목동마을 배수로 정비공사	10,000		
			○ 아산면 상감마을 배수로 정비공사	10,000		
			○ 아산면 효생마을 안길 정비공사	10,000		
			○ 아산면 동촌마을 배수로 정비공사	10,000		
			○ 아산면 부정마을 배수로 정비공사	10,000		
			○ 무장면 송계(용계)마을 진입로 확장 공사	10,000		
			○ 무장면 용전마을 수로관 정비공사	10,000		
			○ 무장면 도산마을 배수로 정비공사	12,000		
			○ 무장면 죽림마을 수로관 설치 공사	8,000		
			○ 해리면 월산마을 농로 포장공사	6,000		
			○ 해리면 상부마을 수로관 설치공사	15,000		
			○ 성송면 송암들 수로관 교체공사	5,000		
			○ 성송면 선량들 배수로 정비공사	8,000		
			○ 성송면 양실제 아래 농로 포장공사	11,000		
			○ 성송면 사천마을 배수로 정비공사	10,000		
			○ 성송면 포동제 아래 배수로 정비공사	10,000		
			○ 대산면 남계마을 배수로 설치공사	20,000		
			○ 대산면 대장마을 배수로 설치공사	20,000		
			○ 대산면 대촌마을 농로포장공사	12,000		
			○ 대산면 성동마을 배수로 정비공사	20,000		
			○ 대산면 신산마을 농로 포장공사	12,000		
			○ 대산면 차동마을 배수로 설치공사	10,000		
			○ 대산면 광대마을 농로포장공사	20,000		
			○ 심원면 계명마을 배수로 설치공사	7,000		
			○ 심원면 계명마을 답 진입로 포장	20,000		
			○ 심원면 계명마을 수로관 설치공사	20,000		
			○ 심원면 고전마을 배수로 설치공사	20,000		
			○ 심원면 예동마을 배수로 설치공사	17,000		
			○ 흥덕면 용반마을 농로 정비공사	15,000		
			○ 성내면 대천마을 배수로 정비사업	12,000		
			○ 성내면 편월마을 배수로 정비사업	15,000		
			○ 성내면 덕산리 수로관 설치사업	18,000		
			○ 성내면 동산마을 배수로 정비사업	12,000		
			○ 신림면 부송마을 수로관 설치공사	14,000		
			○ 신림면 환산마을 수로관 설치공사	11,000		
			○ 신림면 왕림마을 수로관 설치공사	20,000		

부서: 건설도시과
정책: 농업 생산기반 확충
단위: 농업기반조성유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 신림면 월평마을 수로관 설치공사	15,000		
			○ 신림면 왕림마을 노후수로관 교체공사	5,000		
			○ 신림면 신기마을 수로관 정비공사	5,000		
			○ 신림면 만화마을 수로관 설치공사	8,000		
			○ 부안면 신촌마을 배수로 정비공사	10,000		
			○ 부안면 백운마을 농로포장공사	10,000		
			○ 부안면 백운마을 농로 확포장공사	6,000		
			○ 부안면 상등리 농로 포장공사	5,000		
			○ 부안면 상암리 농로 보수공사	8,000		
			○ 부안면 용현마을 수로관 설치공사	10,000		
			○ 부안면 용현마을 수로관 설치공사(2)	10,000		
			○ 부안면 인촌마을 농로 포장공사	10,000		
			○ 부안면 진목마을 배수로 정비공사	7,000		
			○ 심원면 만돌리 배수로 정비공사	180,000		
			○ 고창읍 상성마을 농로 포장공사	10,000		
			○ 고창읍 은동마을 배수로 정비공사	20,000		
			○ 고창읍 호암마을 농로 포장공사	20,000		
			○ 고창읍 호암마을 배수로 정비공사	20,000		
			○ 고수면 평지마을 용수로 정비공사	30,000		
			○ 아산면 성산 배수로 공사	15,000		
			○ 무장면 만화 농로포장 공사	15,000		
			○ 무장면 무장리 배수로 공사	10,000		
			○ 무장면 원천마을 수로관 설치공사	16,000		
			○ 공음면 창촌마을 뒤 수로관 설치공사	25,000		
			○ 공음면 송운마을 수로관 설치공사	40,000		
			○ 상하면 갈산마을 배수로 설치공사	20,000		
			○ 상하면 하장 배수로 공사	15,000		
			○ 상하면 회정마을 배수로 설치공사	30,000		
			○ 해리면 방축 배수로 공사	10,000		
			○ 해리면 송산 배수로 공사	9,000		
			○ 성송면 괴치리 수로관 설치	13,000		
			○ 성송면 양실마을 농로포장	15,000		
			○ 성송면 낙양마을 수로관 설치	10,000		
			○ 대산면 세장마을 수로관 설치	6,000		
			○ 대산면 천변마을 수로관 설치	8,000		
			○ 대산면 매산리 수로관 설치	15,000		
			○ 심원면 기산마을 경지정리지구 배수로 정비	20,000		
			○ 심원면 월산리 농로포장	7,000		
			○ 심원면 주산마을 배수로 공사	20,000		
			○ 심원면 하전리 석축설치	20,000		
			○ 흥덕면 내사지구 농로포장 공사	20,000		
			○ 흥덕면 복룡마을 농로포장	12,000		

부서: 건설도시과
정책: 농업 생산기반 확충
단위: 농업기반조성유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 흥덕면 수침마을 경지정리지구 수로관 설치	20,000		
			○ 흥덕면 주항마을 배수로 공사	20,000		
			○ 흥덕면 하남지구 농로포장 공사	20,000		
			○ 흥덕면 신덕마을 배수로 설치	11,000		
			○ 흥덕면 후포마을 배수로 정비	20,000		
			○ 신림면 벽송 배수로 공사	8,000		
			○ 부안면 봉암리 배수로 정비 및 수로관 설치	15,000		
			○ 부안면 송현마을 수로관 설치	20,000		
			○ 부안면 수남리 농로포장 공사	18,000		
			○ 부안면 수남리 수로관 교체	20,000		
			03 시설부대비	10,000	10,000	0
			○ 시설부대비	10,000		
			발기반정비사업(전환사업)	505,000	112,000	393,000
			도	450,000		
			군	55,000		
		401 시설비및부대비		505,000	112,000	393,000
			도	450,000		
			군	55,000		
		01 시설비		500,000	108,000	392,000
		○ 발기반 정비사업		500,000		
			도	450,000		
			군	50,000		
		03 시설부대비		5,000	4,000	1,000
		○ 시설부대비		5,000		
		기계화 경작로 확포장사업(전환사업)		2,240,000	2,240,000	0
		401 시설비및부대비		2,240,000	2,240,000	0
		01 시설비		2,233,000	2,233,000	0
		○ 기계화경작로 확포장사업		2,233,000		
		03 시설부대비		7,000	7,000	0
		○ 시설부대비		7,000		
		한발대비용수개발(한발대비 용수개발사업)		322,500	322,500	0
			국	258,000		
			군	64,500		
		401 시설비및부대비		322,500	322,500	0
			국	258,000		
			군	64,500		
		01 시설비		317,500	317,500	0
		○ 한발대비 용수개발사업		317,500		
			국	258,000		
			군	59,500		
		03 시설부대비		5,000	5,000	0
		○ 시설부대비		5,000		

부서: 건설도시과
정책: 농업 생산기반 확충
단위: 농업기반조성유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	수리계 수리시설 유지관리	80,000	80,000	0
	402 민간자본이전	80,000	80,000	0
	01 민간자본사업보조(자체재원)	80,000	80,000	0
	○ 수리계수리시설유지관리비	80,000		
	가뭄대비 재해대책사업	865,000	304,000	561,000
	401 시설비및부대비	820,000	259,000	561,000
	01 시설비	820,000	259,000	561,000
	○ 가뭄대비 농업용 중형관정 개발 33,000,000원*20개소	660,000		
	○ 가뭄대비 농업용 대형관정 개발 80,000,000원*2개소	160,000		
	402 민간자본이전	45,000	45,000	0
	01 민간자본사업보조(자체재원)	45,000	45,000	0
	○ 소규모 둑방 지원사업 3,750,000원*15개소*80%	45,000		
	도 소규모사업	177,000	347,000	△ 170,000
		도 177,000		
	401 시설비및부대비	177,000	307,000	△ 130,000
		도 177,000		
	01 시설비	177,000	307,000	△ 130,000
	○ 공음면 덕암리 수로공사	20,000		
		도 20,000		
	○ 상하면 상라마을 배수로 정비공사	20,000		
		도 20,000		
	○ 해리면 송산마을 농로 포장공사	20,000		
		도 20,000		
	○ 성송면 사내마을 수로관 설치공사	20,000		
		도 20,000		
	○ 대산면 연동리 농로 포장공사	20,000		
		도 20,000		
	○ 대산면 광대리 배수로 설치공사	20,000		
		도 20,000		
	○ 부안면 송현리 수로관공사	20,000		
		도 20,000		
	○ 부안면 수남리 수로관공사	20,000		
		도 20,000		
	○ 부안면 수동리 수로관공사	17,000		
		도 17,000		
	농업생산기반시설 미불용지	50,000	30,000	20,000
	401 시설비및부대비	50,000	30,000	20,000
	01 시설비	50,000	30,000	20,000
	○ 농업생산기반시설사업 미불용지 보상금	50,000		
	읍면 농업기반시설사업	450,000	170,000	280,000

부서: 건설도시과
정책: 농업 생산기반 확충
단위: 농업기반조성유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			401 시설비및부대비	450,000	170,000	280,000
			01 시설비	450,000	170,000	280,000
			○ 저수지 준설사업 150,000,000원*3개소	450,000		
			농업기반시설 유지관리	6,860	6,860	0
			201 일반운영비	6,860	6,860	0
			01 사무관리비	1,860	1,860	0
			○ 기반시설사업 추진등 특근매식비	1,860		
			02 공공운영비	5,000	5,000	0
			○ 농업기반시설 관리차량유지비	5,000		
			가뭄취약지역 사전 용수원개발사업	120,000	80,000	40,000
				도 60,000		
				군 60,000		
			401 시설비및부대비	120,000	80,000	40,000
				도 60,000		
				군 60,000		
			01 시설비	120,000	80,000	40,000
			○ 용수원개발사업	120,000		
				도 60,000		
				군 60,000		
			논의 발작물 재배기반 지원사업	130,000	0	130,000
				도 117,000		
				군 13,000		
			401 시설비및부대비	130,000	0	130,000
				도 117,000		
				군 13,000		
			01 시설비	130,000	0	130,000
			○ 논외 발작물 재배기반 지원사업	130,000		
				도 117,000		
				군 13,000		
			도시개발	24,888,093	21,975,483	2,912,610
				군 8,828,000		
				도 1,295,000		
				군 14,765,093		
			도시공원조성사업	2,450,000	1,158,000	1,292,000
				군 2,450,000		
			고창 고인돌생태공원 조성사업	2,450,000	1,158,000	1,292,000
				군 2,450,000		
			401 시설비및부대비	2,450,000	1,158,000	1,292,000
				군 2,450,000		
			01 시설비	2,450,000	1,158,000	1,292,000
			○ 고창읍 고인돌 생태공원 조성사업	2,450,000		
				군 2,450,000		
			옥외광고물 관리	31,800	310,200	△278,400

부서: 건설도시과
정책: 도시개발
단위: 옥외광고물 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	광고물 게시대 관리	31,800	10,200	21,600
	201 일반운영비	7,800	7,800	0
	01 사무관리비	1,800	1,800	0
	○ 불법 옥외광고물 정비를 위한 특근매식비	1,800		
	02 공공운영비	6,000	6,000	0
	○ 전광판 전기요금 250,000원*12월*2개소	6,000		
	401 시설비및부대비	24,000	2,400	21,600
	01 시설비	24,000	2,400	21,600
	○ 행정 게시대 설치(저단형) 1,200,000원*20개소	24,000		
	도시가로망정비사업	2,411,540	2,553,880	△ 142,340
	자전거관련시설 유지관리	10,000	20,000	△ 10,000
	401 시설비및부대비	10,000	20,000	△ 10,000
	01 시설비	10,000	20,000	△ 10,000
	○ 자전거관련시설 정비	10,000		
	고창군관리계획 수립	221,000	521,000	△ 300,000
	201 일반운영비	21,000	21,000	0
	01 사무관리비	21,000	21,000	0
	○ 군관리계획 결정(신문광고 수수료 등)	21,000		
	401 시설비및부대비	200,000	500,000	△ 300,000
	01 시설비	200,000	500,000	△ 300,000
	○ 군관리계획 용역(재정비 등)	200,000		
	도시가로망정비사업	250,540	452,880	△ 202,340
	401 시설비및부대비	250,540	452,880	△ 202,340
	01 시설비	250,000	450,000	△ 200,000
	○ 도시계획도로 유지관리사업	50,000		
	○ 해리면 소재지 보도블럭 정비사업	200,000		
	03 시설부대비	540	2,880	△ 2,340
	○ 도시가로망 정비사업 시설부대비 50,000,000원*1.08%	540		
	도시계획도로 미불용지 보상	400,000	30,000	370,000
	401 시설비및부대비	400,000	30,000	370,000
	01 시설비	400,000	30,000	370,000
	○ 도시계획도로 미집행 토지매수 및 미불용지 보상	400,000		
	도시계획정보체계 유지관리	30,000	30,000	0
	401 시설비및부대비	30,000	30,000	0
	01 시설비	30,000	30,000	0

부서: 건설도시과
정책: 도시개발
단위: 도시가로망정비사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 도시계획정보체계(UPIS) DB 현행화 및 유지 관리 용역	30,000		
			고창군 지중화사업	1,500,000	1,500,000	0
			401 시설비및부대비	1,500,000	1,500,000	0
			01 시설비	1,500,000	1,500,000	0
			○ 고창읍 지중화사업	1,000,000		
			○ 고창읍 지중화사업(2021년 지방채 미발행)	500,000		
			인허가민원	12,702	12,702	0
			인허가민원 업무추진	12,702	12,702	0
			201 일반운영비	5,070	5,070	0
			01 사무관리비	4,432	4,432	0
			○ 민원처리용 프린터 등 소모품 구입 300,000원*1대*4회	1,200		
			○ 허가민원 업무추진 사무용품 등 구입 90,000원*12월	1,080		
			○ 개발행위허가 홍보자료 등 유인물	152		
			- 홍보자료 200원*500매	100		
			- 유인물 50원*1,040매	52		
			○ 도시계획사업 추진 및 개발행위허가 처리를 위한 특근 매식비	2,000		
			02 공공운영비	638	638	0
			○ 허가민원업무 공문 발송용 우표구입	638		
			- 일반 380원*240매	92		
			- 등기 2,480원*220매	546		
			202 여비	7,632	7,632	0
			01 국내여비	7,632	7,632	0
			○ 인허가 민원 업무추진 여비	7,632		
			지역개발사업	13,871,046	9,296,696	4,574,350
			균 도 군	1,896,000 583,000 11,392,046		
			소규모지역개발사업	10,946,696	7,174,696	3,772,000
			201 일반운영비	13,096	13,096	0
			01 사무관리비	9,096	9,096	0
			○ 새마을도로 이전 및 측량수수료	6,576		
			○ 각종사업 설계 등 특근매식비	2,520		
			02 공공운영비	4,000	4,000	0
			○ 지역개발 관리차량 등 운영관리비 등	4,000		
			202 여비	3,600	3,600	0
			01 국내여비	3,600	3,600	0
			○ 지역개발 업무수행을 위한 여비	3,600		

부서: 건설도시과
정책: 도시개발
단위: 지역개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	401 시설비및부대비	10,246,000	7,018,000	3,228,000
	01 시설비	10,226,000	6,998,000	3,228,000
	○ 비법정(새마을도로)보상금	70,000		
	○ 소규모사업 기부채납 측량 및 이전수수료	20,000		
	○ 고창읍 도산진입로 포장공사	100,000		
	○ 해리면 매남마을 진입로 확포장공사	60,000		
	○ 성송면 계당교 철거 및 설치공사	80,000		
	○ 성송면 송암마을 농로 덧씌우기공사	50,000		
	○ 성송면 향산마을 수로관 신축공사	30,000		
	○ 대산면 천변마을 농로 보수공사	70,000		
	○ 대산면 중금마을 안길 옹벽 설치공사	55,000		
	○ 신림면 소재지 간선도로 개설공사	150,000		
	○ 신림면 덕화리 마을안길 법면 보강공사	100,000		
	○ 고창읍 도산마을 배수로 설치공사	30,000		
	○ 고창읍 백양마을 배수로 정비공사	15,000		
	○ 고창읍 송암마을 배수로 정비공사	20,000		
	○ 고창읍 화산 농로 포장공사	17,000		
	○ 고창읍 단군성전 주변 정비사업	15,000		
	○ 고창읍 대양마을 배수로 정비공사	22,000		
	○ 고창읍 송암마을 수로관 신축공사	25,000		
	○ 고창읍 산정마을 노후도로 정비공사	10,000		
	○ 고창읍 매산마을 안길 정비공사	50,000		
	○ 고창읍 화산리 배수로 설치공사	20,000		
	○ 고창읍 월산마을 배수개선사업	15,000		
	○ 고창읍 온수동 배수로 정비공사	15,000		
	○ 고창읍 상월마을 안길 정비공사	15,000		
	○ 고창읍 덕정마을 안길 덧씌우기공사	20,000		
	○ 고창읍 입석마을 안길 덧씌우기공사	25,000		
	○ 고창읍 들반계 진입로 정비공사	27,000		
	○ 고수면 은사마을 농로 포장공사	30,000		
	○ 고수면 봉산리 농공단지 밑 수로관 및 석축 공사	15,000		
	○ 고수면 초내마을 배수로 정비공사	20,000		
	○ 고수면 증산재 위 배수로 설치공사	20,000		
	○ 고수면 장암마을 배수로 설치공사	11,000		
	○ 고수면 예지마을 수로관 설치공사	30,000		
	○ 고수면 인성마을 수로관 설치공사	40,000		
	○ 고수면 초내리 배수로 설치공사	18,000		
	○ 고수면 학산마을 수로관 설치	15,000		
	○ 고수면 우평마을 옆 농로 포장공사	20,000		
	○ 고수면 예지마을 농로 포장공사	25,000		
	○ 아산면 중북마을 농로 법면 보수공사	15,000		

부서: 건설도시과
정책: 도시개발
단위: 지역개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 아산면 남산마을 농로 포장공사	10,000		
			○ 아산면 부귀촌마을 안길 정비공사	20,000		
			○ 아산면 쌍천마을 안길 정비공사	20,000		
			○ 아산면 매동마을 진입로 정비공사	20,000		
			○ 아산면 용장마을 안길 옹벽공사	20,000		
			○ 아산면 호암마을 옹벽공사	30,000		
			○ 아산면 봉산마을 진입로 확장공사	35,000		
			○ 아산면 탑정마을 수로관 설치공사	20,000		
			○ 아산면 남촌 배수로 정비공사	10,000		
			○ 아산면 남산마을 수로관 설치공사	10,000		
			○ 아산면 동촌마을 석축공사	30,000		
			○ 아산면 학전지구 배수로 정비공사	30,000		
			○ 아산면 성기마을 수로관 설치공사	20,000		
			○ 아산면 쌍천마을 하수도 정비공사	20,000		
			○ 아산면 남산리 수로관 설치공사	15,000		
			○ 아산면 오정동마을 안길 정비공사	10,000		
			○ 아산면 봉덕마을 수로관 설치공사	5,000		
			○ 아산면 독곡마을 배수로 정비공사	10,000		
			○ 아산면 흥룡마을 수로관 설치공사	17,000		
			○ 무장면 무장향교 충현사 보수공사	10,000		
			○ 무장면 송현마을 배수로 정비공사	30,000		
			○ 무장면 옥산리 배수로 정비공사	25,000		
			○ 무장면 RPC 진입로 정비공사	20,000		
			○ 무장면 궁동마을 안길 아스콘 포장공사	20,000		
			○ 무장면 정거마을 광장 아스콘 포장공사	40,000		
			○ 무장면 송정마을 안길 아스콘 덧씌우기공사	30,000		
			○ 무장면 조치마을 안길 확포장공사	30,000		
			○ 무장면 송현마을 배수로 설치공사	18,000		
			○ 무장면 석동마을 수로관 설치공사	10,000		
			○ 무장면 방축마을 농로 포장공사	15,000		
			○ 무장면 사미마을(군도9호선) 포장공사	15,000		
			○ 무장면 배촌마을 배수로 정비공사	16,000		
			○ 무장면 송암마을 수로관 정비공사	15,000		
			○ 무장면 송암마을 배수로 설치공사	10,000		
			○ 무장면 용계마을 배수로 정비공사	15,000		
			○ 무장면 내동마을 석축공사	10,000		
			○ 무장면 가라마을 농로 포장공사	13,000		
			○ 무장면 교촌마을(무장향교)석축공사	10,000		
			○ 무장면 방축마을 안길 정비공사	10,000		
			○ 무장면 금정마을 수로관 설치공사	15,000		
			○ 무장면 신촌마을 배수로 정비공사	15,000		
			○ 무장면 석동마을 배수로 설치공사	8,000		

부서: 건설도시과
정책: 도시개발
단위: 지역개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 무장면 송림마을 농로 포장공사	10,000		
			○ 무장면 금곡마을 배수로 재정비공사	13,000		
			○ 무장면 원촌(송산)마을 배수로 정비공사	16,000		
			○ 무장면 신흥마을 수로관 설치공사	10,000		
			○ 무장면 정거마을 수로관 설치공사	15,000		
			○ 무장면 용전마을 배수로 정비공사	10,000		
			○ 무장면 송계마을 수로관 설치공사	6,000		
			○ 무장면 덕림마을 농로 포장공사	5,000		
			○ 무장면 복흥(봉촌)마을 수로관 설치공사	5,000		
			○ 공음면 용수리 농로 포장공사	15,000		
			○ 공음면 다옥마을 안길 덧씌우기 공사	18,000		
			○ 공음면 지음마을 수해 복구공사	10,000		
			○ 공음면 지음마을 안길 수로관 정비공사	15,000		
			○ 공음면 상건마을 안길 수로관 설치공사	20,000		
			○ 공음면 중여마을 옆 수로관 정비공사	12,000		
			○ 공음면 석교마을 진입로 정비공사	30,000		
			○ 공음면 창촌마을 버스진입로 정비공사	20,000		
			○ 공음면 중여마을 배수로 정비공사	20,000		
			○ 공음면 응암마을 수로관 정비공사	18,000		
			○ 공음면 양성마을 진입로 정비공사	30,000		
			○ 공음면 덕암교회 옆 농로 복구공사	8,000		
			○ 공음면 평촌마을 진입로 덧씌우기공사	11,000		
			○ 공음면 상여마을 수로관 설치공사	10,000		
			○ 공음면 창평마을 수로관 설치공사	10,000		
			○ 공음면 돌곶산 산책로 정비공사	28,000		
			○ 상하면 용정리 배수로 정비공사	15,000		
			○ 상하면 상하농원 앞 배수로 정비공사	20,000		
			○ 상하면 오룡마을 농로 석축공사	50,000		
			○ 상하면 상라마을 수로관 설치공사	18,000		
			○ 상하면 조만정 농로 포장 및 석축공사	16,000		
			○ 상하면 정동마을 아스콘 포장공사	16,000		
			○ 상하면 용대마을 수로관 설치공사	32,000		
			○ 상하면 상수마을 수로관 설치공사	10,000		
			○ 상하면 구시포마을 배수로 정비공사	8,000		
			○ 상하면 기산마을 수로관 설치공사	22,000		
			○ 상하면 용대마을 농로 포장공사	22,000		
			○ 상하면 기산마을 배수로 설치공사	15,000		
			○ 상하면 하장 예동길 아스콘 포장공사	24,000		
			○ 상하면 자룡리 배수로 설치공사	25,000		
			○ 해리면 광승마을 배수로 정비공사	12,000		
			○ 해리면 왕거마을 우물 지붕정비공사	10,000		
			○ 해리면 송산마을 농로 확포장공사	15,000		

부서: 건설도시과
정책: 도시개발
단위: 지역개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 해리면 사반마을 배수로 설치공사	7,000		
			○ 해리면 방축마을 수로관 설치공사	15,000		
			○ 해리면 안산리 배수로 정비공사	20,000		
			○ 해리면 청해마을 안길 아스콘 덧씌우기공사	25,000		
			○ 해리면 구동호마을 지입로 측면 수로관 설치공사	25,000		
			○ 해리면 방축마을 배수로 설치공사	40,000		
			○ 해리면 매남마을 농로 포장공사	21,000		
			○ 해리면 매남마을 수로관 설치공사	20,000		
			○ 해리면 어룡마을 도로 보수공사	30,000		
			○ 해리면 상부마을 농로 포장공사	15,000		
			○ 해리면 월곡마을 도로 보수공사	4,000		
			○ 해리면 상송마을 수로관 설치공사	20,000		
			○ 해리면 행산마을 농로 포장공사	8,000		
			○ 해리면 남부마을 농로 포장공사	7,500		
			○ 해리면 왕거마을 농로 포장공사	15,000		
			○ 해리면 안북마을 석축 설치공사	10,000		
			○ 해리면 지로마을 농로 포장공사	7,000		
			○ 해리면 남시마을 해리시장 배수로 교체공사	10,000		
			○ 해리면 남부 농포 포장공사	7,500		
			○ 해리면 칠곡마을 수로관 설치공사	8,000		
			○ 해리면 행산마을 수로관 설치공사	5,000		
			○ 해리면 하송마을 수로관 설치공사	5,000		
			○ 해리면 왕거마을 수로관 설치공사	10,000		
			○ 해리면 매남마을 진입로 포장공사	15,000		
			○ 해리면 각동마을 농로 포장공사	5,000		
			○ 성송면 백토마을 농로포장 및 수로관 설치공사	33,000		
			○ 성송면 괴치리 웅벽 설치공사	15,000		
			○ 성송면 암치리 배수로 정비공사	7,000		
			○ 성송면 암치마을 농로 포장공사	50,000		
			○ 성송면 용암마을 수로관 신축공사	10,000		
			○ 성송면 판정마을 수로관 설치공사	30,000		
			○ 성송면 뒷삼태 배수로 정비공사	7,000		
			○ 성송면 엄동마을 뒷들 배수로 정비공사	12,000		
			○ 성송면 향산마을 안길 정비공사	15,000		
			○ 성송면 수연영농앞 배수로 정비공사	10,000		
			○ 성송면 백토마을 뒷골 배수로 정비공사	7,000		
			○ 성송면 선량마을 진입로 보수공사	50,000		
			○ 성송면 계양 뒷들 배수로 정비공사	12,000		
			○ 성송면 내원마을 농로 포장공사	5,000		
			○ 성송면 치동마을 안길 아스콘 덧씌우기공사	7,000		
			○ 성송면 신용마을 배수로 정비공사	4,000		

부서: 건설도시과
정책: 도시개발
단위: 지역개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 성송면 괴치마을 농로 포장공사	25,000		
			○ 성송면 송암마을 진입로 배수로 정비공사	12,000		
			○ 성송면 낙양리 수로관 설치공사	10,000		
			○ 대산면 약산마을 농로 포장공사	20,000		
			○ 대산면 두동마을 배수로 정비공사	35,000		
			○ 대산면 율촌마을 배수로 정비공사	27,000		
			○ 대산면 반룡마을 농로 보수공사	20,000		
			○ 대산면 곡촌마을 배수로 정비공사	30,000		
			○ 대산면 중산리 배수로 정비공사	25,000		
			○ 대산면 남월마을 농로 포장공사	25,000		
			○ 대산면 남월 농로 포장공사	22,000		
			○ 대산면 신산마을 마을안길 재포장공사	35,000		
			○ 대산면 덕천리 배수로 설치공사	10,000		
			○ 대산면 산정리 배수로 설치공사	20,000		
			○ 대산면 지석리 배수로 설치공사	20,000		
			○ 대산면 덕천마을 배수로 설치공사	15,000		
			○ 대산면 춘산리 배수로 설치공사	25,000		
			○ 대산면 용두마을 수로관 설치공사	10,000		
			○ 대산면 지석마을 농로 포장공사	15,000		
			○ 대산면 율촌리 배수로 설치공사	15,000		
			○ 심원면 도천마을 배수로 복개공사	30,000		
			○ 심원면 주산마을 농로 정비공사	30,000		
			○ 심원면 주산마을 배수로 설치공사	7,000		
			○ 심원면 기산마을 배수로 정비공사	15,000		
			○ 심원면 도천마을 배수로 정비공사	15,000		
			○ 심원면 난호마을 하수도 정비공사	25,000		
			○ 심원면 화산마을 배수로 설치공사	20,000		
			○ 심원면 명동마을 배수로 정비공사	4,000		
			○ 심원면 기산마을 수로관 설치공사	4,000		
			○ 심원면 기산마을 수로관 정비공사	7,000		
			○ 심원면 월산마을 농로 보수공사	20,000		
			○ 심원면 식초마을 진입로 포장공사	30,000		
			○ 심원면 소재지 환경개선사업	40,000		
			○ 심원면 진주마을 보도 개설공사	30,000		
			○ 흥덕면 용반마을 덧씌우기공사	40,000		
			○ 흥덕면 김소희생가 옆 농로 아스콘 포장공사	30,000		
			○ 흥덕면 석교마을 배수로 정비공사	20,000		
			○ 흥덕면 주항마을 농로 포장공사	30,000		
			○ 흥덕면 용반마을 수로관 설치공사	20,000		
			○ 성내면 조동리 농로포장공사	13,000		
			○ 성내면 양계리 수로관 설치공사	15,000		
			○ 성내면 석양마을 배수로 정비공사	14,000		

부서: 건설도시과
정책: 도시개발
단위: 지역개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 성내면 칠성마을 배수로 정비공사	12,000		
			○ 성내면 신대리 배수로 정비공사	30,000		
			○ 성내면 대흥리 배수로 정비공사	35,000		
			○ 성내면 덕산리 배수로 정비공사	15,000		
			○ 성내면 월명동 배수로 정비공사	15,000		
			○ 성내면 대흥마을 안길 아스콘 덧씌우기공사	30,000		
			○ 성내면 외옥마을 진입로 옹벽 설치공사	25,000		
			○ 성내면 외토마을 안길 배수로 정비공사	13,000		
			○ 성내면 교동마을 농로 포장공사	8,000		
			○ 성내면 낙산마을 안길 확장공사	7,000		
			○ 성내면 동촌마을 안길 정비공사	6,000		
			○ 성내면 각시샘 정비공사	15,000		
			○ 신림면 반룡마을 농로 확포장공사	30,000		
			○ 신림면 아산마을 진입로 확포장공사	35,000		
			○ 신림면 석암마을 농로 포장공사	25,000		
			○ 신림면 덕화마을 도로 복구공사	50,000		
			○ 신림면 소재지 벽화거리 조성사업	20,000		
			○ 신림면 부흥동마을 진입로 확포장공사	50,000		
			○ 신림면 덕화마을 농로 포장공사	20,000		
			○ 신림면 농암마을 관장 덧씌우기공사	45,000		
			○ 부안면 상등리 배수로 정비공사	8,000		
			○ 부안면 상오마을 배수로 정비공사	25,000		
			○ 부안면 수동리 배수로 정비공사	8,000		
			○ 부안면 용산마을 배수로 정비공사	24,000		
			○ 부안면 사창마을 배수로 정비공사	10,000		
			○ 부안면 백운마을 아스콘 포장공사	30,000		
			○ 부안면 대동마을 수로관 정비공사	12,000		
			○ 부안면 고잔마을안길 및 수로관 정비공사	17,000		
			○ 부안면 연기마을 배수로 정비공사	15,000		
			○ 부안면 주촌마을 옹벽 설치공사	20,000		
			○ 부안면 선양마을 농로 확포장공사	25,000		
			○ 부안면 수동리팽나무 주변 도로 포장공사	20,000		
			○ 부안면 대동마을 용배수로 정비공사	20,000		
			○ 부안면 반월마을 하수관로 정비공사	12,000		
			○ 부안면 봉암리 배수로 정비공사	23,000		
			○ 부안면 사창리 배수로 정비공사	12,000		
			○ 부안면 상오마을 농로 포장공사	12,000		
			○ 부안면 안현마을 농로 포장공사	15,000		
			○ 부안면 용산리 수로관 설치공사	20,000		
			○ 부안면 용현마을 배수로 정비공사	10,000		
			○ 부안면 대동마을 수로관 설치공사	15,000		
			○ 부안면 진마마을 배수로 정비공사	13,000		

부서: 건설도시과
정책: 도시개발
단위: 지역개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 부안면 대동마을 배수로 정비공사	10,000		
			○ 부안면 진마마을 수로관 정비공사	18,000		
			○ 부안면 대동마을 배수로 설치공사	16,000		
			○ 부안면 조양마을 배수로 정비공사	11,000		
			○ 부안면 선양마을 암거설치공사	7,000		
			○ 고창읍 노동마을 안길 보수공사	15,000		
			○ 고창읍 노동마을 배수 개선공사	15,000		
			○ 고창읍 대성마을 벽화조성사업	15,000		
			○ 고창읍 도산마을 배수 개선공사	5,000		
			○ 고창읍 백양마을 용수로 교체공사	16,000		
			○ 고창읍 백양마을 안길 정비공사	15,000		
			○ 고창읍 백양마을 배수로 정비공사	5,000		
			○ 고창읍 산정마을 수로관 교체공사	10,000		
			○ 고창읍 산정마을 농로 확포장공사	15,000		
			○ 고창읍 상월마을 안길 확장공사	18,000		
			○ 고창읍 송암마을 수로관 교체공사	12,000		
			○ 고창읍 수월마을 안길 포장공사	5,000		
			○ 고창읍 신월마을 배수로 정비공사	15,000		
			○ 고창읍 신동마을 배수로 정비공사	15,000		
			○ 고창읍 신촌마을 도로 보수공사	10,000		
			○ 고창읍 월곡마을 안길 정비공사	20,000		
			○ 고창읍 국지도 15호선 수로관 설치공사	16,000		
			○ 고창읍 월산마을 용수로 정비공사	8,000		
			○ 고창읍 월산마을 수로관 설치공사	10,000		
			○ 고창읍 율계마을 농로 포장공사	17,000		
			○ 고창읍 화산마을 농로 정비공사	10,000		
			○ 고창읍 화산마을 법면 정비공사	15,000		
			○ 고창읍 고창천 주변 환경정비사업	10,000		
			○ 고수면 성산마을 수로관 설치공사	7,000		
			○ 고수면 두평마을 회관 옆 정비공사	20,000		
			○ 고수면 예촌마을 배수로 설치공사	3,000		
			○ 고수면 황산마을 안길 정비공사	20,000		
			○ 고수면 와촌리 농로 포장공사	12,000		
			○ 고수면 와촌마을 배수로 설치공사	6,000		
			○ 고수면 장두마을 옆 수로관 설치공사	5,000		
			○ 고수면 위성마을 농로 포장공사	12,000		
			○ 고수면 구암마을 앞 수로관 설치공사	11,000		
			○ 고수면 은사마을 안길 정비공사	5,000		
			○ 고수면 가협마을 안길 정비공사	4,000		
			○ 아산면 부귀마을 안길 정비공사	10,000		
			○ 아산면 중북마을 농로 포장공사	15,000		
			○ 아산면 상북마을 안길 정비공사	10,000		

부서: 건설도시과
정책: 도시개발
단위: 지역개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 아산면 당산마을 농로 보수공사	5,000		
			○ 아산면 하갑마을 안길 배수로 정비공사	15,000		
			○ 아산면 남산마을 수로관 설치공사	10,000		
			○ 아산면 월성마을 배수로 정비공사	10,000		
			○ 아산면 성기마을 안길 배수로 정비공사	10,000		
			○ 아산면 죽산마을 안길 보수공사	5,000		
			○ 아산면 학전마을 안길 정비공사	10,000		
			○ 아산면 구암마을 안길 배수로 복개공사	5,000		
			○ 아산면 영모정마을 안길 정비공사	10,000		
			○ 아산면 마명마을 안길 배수로 정비공사	10,000		
			○ 아산면 탑정마을 안길 배수로 정비공사	15,000		
			○ 아산면 호암마을 배수로 정비공사	10,000		
			○ 무장면 금정마을 안길 포장공사	7,000		
			○ 무장면 교촌마을 농로 포장공사	10,000		
			○ 무장면 송현마을 배수로 설치공사	10,000		
			○ 무장면 송현(배촌)마을 안길 배수로 정비공사	5,000		
			○ 무장면 금곡마을 농로포장 공사	10,000		
			○ 무장면 덕산마을 진입로 정비공사	10,000		
			○ 무장면 조치마을 진입로 정비공사	7,000		
			○ 무장면 신월마을 수로관 설치공사	10,000		
			○ 무장면 가라마을 배수로 정비공사	10,000		
			○ 무장면 월봉마을 수로관 설치공사	10,000		
			○ 무장면 송암마을 안길 배수로 정비공사	10,000		
			○ 무장면 백양마을 농로 포장공사	10,000		
			○ 무장면 석동마을 안길 진입로 정비공사	12,000		
			○ 무장면 신촌마을 배수로 정비공사	10,000		
			○ 무장면 사미마을 절개지 복구공사	6,000		
			○ 무장면 목우마을 농로 포장공사	10,000		
			○ 무장면 덕림마을 수로관 설치공사	13,000		
			○ 공음면 상평마을 수로관 설치공사	5,000		
			○ 공음면 상군마을 뒤 수로관 설치공사	10,000		
			○ 공음면 송산마을 뒤 수로관 설치공사	10,000		
			○ 공음면 용산마을 뒤 수로관 설치공사	5,000		
			○ 공음면 옥산마을 수로관 정비공사	5,000		
			○ 공음면 창촌마을 안길 수로관 복개공사	6,000		
			○ 공음면 평촌마을 안길 수로관 정비공사	8,000		
			○ 공음면 평산마을 수해 복구공사	8,000		
			○ 공음면 축동마을 뒤 수로관 설치공사	10,000		
			○ 공음면 계동마을 배수로 정비공사	8,000		
			○ 공음면 원동마을 안길 수로관 정비공사	8,000		
			○ 공음면 선산마을 뒤 수로관 설치공사	8,000		

부서: 건설도시과
정책: 도시개발
단위: 지역개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 공음면 석정마을 안길 정비공사	10,000		
			○ 공음면 비석마을 수로관 설치공사	8,000		
			○ 공음면 평촌마을 농로 복구공사	7,000		
			○ 공음면 선산마을 뒤 농로 포장공사	13,000		
			○ 공음면 양성마을 뒤 수로관 설치공사	9,000		
			○ 공음면 두암마을 뒤 농로 포장공사	10,000		
			○ 공음면 청천마을 농로 포장공사	11,000		
			○ 공음면 수원마을 농로 포장공사	8,000		
			○ 공음면 신촌마을 뒤 수로관 설치공사	8,000		
			○ 공음면 형제동 수해 복구공사	9,000		
			○ 공음면 칠암마을 수로관 설치공사	8,000		
			○ 공음면 해정마을 뒤 수로관 설치공사	8,000		
			○ 상하면 자룡마을 농로 포장공사	12,000		
			○ 상하면 갈산마을 광장 콘크리트 라이닝 공사	12,000		
			○ 상하면 하장마을 농로 포장공사	13,000		
			○ 상하면 왕재길 배수로 설치공사	11,000		
			○ 상하면 오룡마을 배수로 설치공사	10,000		
			○ 상하면 상수마을 배수로 설치공사	12,000		
			○ 상하면 송림마을 배수로 설치공사	20,000		
			○ 상하면 상수마을 수로관 설치공사	11,000		
			○ 상하면 복구마을 농로 포장공사	18,000		
			○ 상하면 검산마을 배수로 설치공사	20,000		
			○ 상하면 고산마을 우물 정비공사	16,000		
			○ 상하면 구시포 해수욕장 배수로 설치공사	13,000		
			○ 상하면 신평마을 농로 포장공사	11,000		
			○ 상하면 구시포마을 배수로 설치공사	15,000		
			○ 상하면 장호마을 회관 배수로 정비공사	6,000		
			○ 해리면 평지마을 농로 포장공사	7,000		
			○ 해리면 복동마을 수로관 설치공사	6,000		
			○ 해리면 화산마을 수로관 설치공사	11,000		
			○ 해리면 사반마을 농로 포장공사	15,000		
			○ 해리면 각동마을 농로 포장공사	15,000		
			○ 해리면 장동마을 수로관 설치공사	12,000		
			○ 해리면 용호마을 수로관 설치공사	18,000		
			○ 해리면 금평마을 수로관 설치공사	10,000		
			○ 해리면 고칠성 안길포장 및 수로관 설치공사	10,000		
			○ 해리면 안산마을 수로관 설치공사	20,000		
			○ 해리면 하송마을 수로관 설치공사	5,000		
			○ 해리면 방축마을 농로 포장공사	10,000		
			○ 해리면 왕거마을 수로관 설치공사	12,000		
			○ 해리면 안복마을 농로 포장공사	6,000		
			○ 해리면 임해마을 농로 포장공사	4,000		

부서: 건설도시과
정책: 도시개발
단위: 지역개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 해리면 고칠성마을 수로관 설치공사	5,000		
			○ 해리면 신대마을 수로관 설치공사	5,000		
			○ 해리면 행산마을 농로 포장공사	8,000		
			○ 성송면 선동마을 농로 포장공사	20,000		
			○ 성송면 금사들 배수로 정비공사	18,000		
			○ 성송면 학천마을 배수로 정비공사	10,000		
			○ 성송면 갈산마을 안길 보수공사	13,000		
			○ 성송면 고현마을 안길 정비공사	10,000		
			○ 성송면 산수제 옆 배수로 정비공사	7,000		
			○ 성송면 호동마을회관옆 배수로 정비공사	5,000		
			○ 성송면 송산마을 배수로 정비공사	5,000		
			○ 성송면 주산마을 배수로 정비공사	4,000		
			○ 성송면 어림마을 농로 포장공사	5,000		
			○ 성송면 엄동마을 앞 배수로 정비공사	6,000		
			○ 성송면 내원마을 안길 정비공사	7,000		
			○ 성송면 금사마을 굴다리 옆 배수로 정비공사	7,000		
			○ 성송면 빌외들 배수로 정비공사	10,000		
			○ 성송면 사내마을 배수로 정비공사	8,000		
			○ 성송면 백토마을 배수로 정비공사	7,000		
			○ 성송면 낙양마을 배수로 정비공사	10,000		
			○ 성송면 어림마을 배수로 정비공사	4,000		
			○ 대산면 신기마을 마을길 정비공사	10,000		
			○ 대산면 신방마을 배수로 설치공사	12,000		
			○ 대산면 신월마을 배수로 설치공사	15,000		
			○ 대산면 장동마을 안길 보수공사	15,000		
			○ 대산면 태봉산 주변 정비공사	7,000		
			○ 대산면 사거4마을 안길 노건 포장공사	15,000		
			○ 대산면 석현마을 마을길 정비공사	12,000		
			○ 심원면 고전마을 가드레일 설치공사	7,000		
			○ 심원면 고전마을 배수로 교체공사	12,000		
			○ 심원면 고전마을 배수로 정비공사	7,000		
			○ 심원면 기산마을 배수로 설치공사	7,000		
			○ 심원면 기산마을 농로 포장공사	18,000		
			○ 심원면 담암마을 배수로 설치공사	15,000		
			○ 심원면 동전마을 가드레일 설치공사	7,000		
			○ 심원면 사등마을 배수로 설치공사	5,000		
			○ 심원면 정동마을 배수로 설치공사	6,000		
			○ 심원면 주산마을 배수로 설치공사	7,000		
			○ 심원면 화산마을 배수로 설치공사	13,000		
			○ 심원면 월산마을 가드레일 설치공사	7,000		
			○ 심원면 연화제 가드레일 설치공사	5,000		
			○ 흥덕면 사포마을 배수로 정비공사	8,000		

부서: 건설도시과
정책: 도시개발
단위: 지역개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 흥덕면 오태마을 안길 정비공사	18,000		
			○ 흥덕면 신송마을 배수로 정비공사	20,000		
			○ 흥덕면 흥덕사 주변 정비공사	12,000		
			○ 흥덕면 수침마을 배수로 정비공사	13,000		
			○ 흥덕면 용반마을 안길 정비공사	20,000		
			○ 흥덕면 녹사마을 안길 정비공사	6,000		
			○ 흥덕면 치룡마을 안길 정비공사	7,000		
			○ 흥덕면 교운마을 안길 정비공사	18,000		
			○ 흥덕면 석우마을 배수로 정비공사	15,000		
			○ 흥덕면 용반마을 배수로 정비공사	10,000		
			○ 흥덕면 오태마을 배수로 정비공사	14,000		
			○ 흥덕면 치이마을 배수로 정비공사	7,000		
			○ 흥덕면 후포리 농로 포장공사	17,000		
			○ 성내면 옥제리 배수로 정비공사	13,000		
			○ 성내면 조동마을 진입로 정비공사	15,000		
			○ 성내면 구동마을 안길 정비공사	10,000		
			○ 성내면 위동제 농로 포장공사	20,000		
			○ 성내면 외토마을 농로 포장공사	23,000		
			○ 성내면 구동마을 농로 포장공사	17,000		
			○ 성내면 부덕지구 농로 포장공사	20,000		
			○ 성내면 개비골 배수로 정비공사	10,000		
			○ 성내면 백연마을 농로 포장공사	15,000		
			○ 신림면 대강마을 배수로 설치공사	8,000		
			○ 신림면 관동마을 가드레일 설치공사	7,000		
			○ 신림면 구암마을 회관 뒤편 석축공사	11,000		
			○ 신림면 노동마을 수로관 설치공사	9,000		
			○ 신림면 반룡마을 수로관 정비공사	5,000		
			○ 신림면 임리마을 배수로 설치공사	3,000		
			○ 신림면 부송마을 수로관 설치공사	11,000		
			○ 신림면 반룡마을 농로 포장공사	13,000		
			○ 신림면 입전마을 가드레일 설치공사	5,000		
			○ 신림면 반룡마을 수로관 설치공사	6,000		
			○ 신림면 송촌마을 수로관 정비공사	4,000		
			○ 신림면 부송마을 수로관 설치공사	5,000		
			○ 신림면 용추골 농로 포장공사	13,000		
			○ 신림면 반룡마을 진입로 포장공사	18,000		
			○ 신림면 입전마을 수로관 설치공사	4,000		
			○ 부안면 고잔마을 수로관 정비공사	6,000		
			○ 부안면 덕흥마을 진입로 확포장공사	8,000		
			○ 부안면 봉오마을 안길 배수로 정비공사	12,000		
			○ 부안면 사창마을 배수로 정비공사	8,000		
			○ 부안면 선양마을 안길 배수로 정비공사	7,000		

부서: 건설도시과
정책: 도시개발
단위: 지역개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 부안면 선양마을 수로관 설치공사	10,000		
			○ 부안면 선양마을 도로 정비공사	9,000		
			○ 부안면 안현마을 수로관 정비공사	10,000		
			○ 부안면 용흥마을 가드레일 설치공사	8,000		
			○ 부안면 운양리 안길 정비공사	10,000		
			○ 부안면 종산마을 옹벽 설치공사	6,000		
			○ 부안면 주촌마을 옹벽 설치공사	10,000		
			○ 부안면 검산리 진입로 정비공사	10,000		
			○ 부안면 창내마을 안길 정비공사	10,000		
			○ 고창읍 신월마을 수로관 설치공사	15,000		
			○ 고창읍 석교마을 배수 개선사업	10,000		
			○ 관내 비 법정 도로 포장 공사	60,000		
			○ 고창읍 고창천 주변 정비사업	15,000		
			○ 고창읍 교촌마을 배수로 정비	4,000		
			○ 고창읍 농사학교 안길 정비	18,000		
			○ 고창읍 당촌마을 배수로 공사	15,000		
			○ 고창읍 부귀마을 배수로 공사	20,000		
			○ 고창읍 상성마을 배수로 공사	20,000		
			○ 고창읍 석탄마을 배수로 공사	15,000		
			○ 고창읍 송암마을 배수로 공사	20,000		
			○ 고창읍 수월마을 안길 정비	20,000		
			○ 고창읍 신월마을 뒷길 포장공사	10,000		
			○ 고창읍 신월마을 수로관 설치공사	12,000		
			○ 고창읍 신월마을 용수로 공사	15,000		
			○ 고창읍 옥동마을 배수로 정비공사	5,000		
			○ 고창읍 월산마을 수로관 설치공사	10,000		
			○ 고창읍 읍내리 배수개선 사업	30,000		
			○ 고창읍 주곡마을 배수로 공사	15,000		
			○ 고창읍 죽림마을 배수로 공사	15,000		
			○ 고창읍 화산 배수로 공사	10,000		
			○ 고창읍 부귀마을회관 주변 정비공사	20,000		
			○ 고수면 두평리 수로관 설치	10,000		
			○ 고수면 복룡마을 수로관 덧씌우기	10,000		
			○ 고수면 내창마을 뒤 수로관 설치공사	25,000		
			○ 고수면 예지 농로포장 공사	20,000		
			○ 고수면 우평리 배수로 정비공사	15,000		
			○ 고수면 인성리 농로포장	15,000		
			○ 고수면 초내리 농로포장	15,000		
			○ 고수면 초내마을 수로관 설치공사	12,000		
			○ 고수면 우평마을 배수로 정비공사	17,000		
			○ 고수면 초내리 배수로 정비	20,000		
			○ 아산면 남산 수로관 설치	5,000		

부서: 건설도시과
정책: 도시개발
단위: 지역개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 아산면 남촌 수로관 설치	10,000		
			○ 아산면 삼인마을 하수 개선사업	25,000		
			○ 아산면 상감마을 수로관 교체 공사	20,000		
			○ 아산면 학전리 수로관 설치	18,000		
			○ 아산면 반암마을공원 진입로 포장공사	15,000		
			○ 아산면 상북마을 뒤 배수로 정비공사	5,000		
			○ 아산면 남산마을 배수로 정비공사	15,000		
			○ 무장면 교흥 배수로 공사	14,000		
			○ 무장면 금곡마을 석축 설치공사	20,000		
			○ 무장면 내산마을 수로관 덮개 공사	4,000		
			○ 무장면 대산마을 수로관 설치공사	8,000		
			○ 무장면 만화리 농로 포장	10,000		
			○ 무장면 목우 수로관 설치	10,000		
			○ 무장면 목우리 농로 포장	15,000		
			○ 무장면 목우리 수로관 설치	11,000		
			○ 무장면 목우리 수로관 정비	8,000		
			○ 무장면 방축마을 수로관 설치공사	10,000		
			○ 무장면 석동마을 아스콘 포장	20,000		
			○ 무장면 송정 배수로 공사	9,000		
			○ 무장면 송현 배수로 공사	25,000		
			○ 무장면 시거마을 수로관 석축공사	15,000		
			○ 무장면 신촌 수로관 설치	9,000		
			○ 무장면 신촌리 옹벽 설치	27,000		
			○ 무장면 신흥마을 농기계창고옆 석축공사	15,000		
			○ 무장면 옥산 농로포장 공사	7,000		
			○ 무장면 옥산 수로관 설치	10,000		
			○ 무장면 용전마을 수로관 설치공사	10,000		
			○ 무장면 원촌리 수로관 설치	7,000		
			○ 무장면 월림 농로포장 및 옹벽 공사	15,000		
			○ 무장면 죽림마을 수로관 설치공사	10,000		
			○ 무장면 고라리 수로관 설치공사	22,000		
			○ 공음면 금정마을 농로포장	10,000		
			○ 공음면 남동마을 배수로 설치	13,000		
			○ 공음면 남동마을 수로관 설치	17,000		
			○ 공음면 내대마을 안길정비 공사	15,000		
			○ 공음면 동촌마을 수로관 설치	8,000		
			○ 공음면 보천마을 수로관 설치	8,000		
			○ 공음면 석교리 수로관 공사	20,000		
			○ 공음면 선동마을 진입로 포장	10,000		
			○ 공음면 송산마을 수로관 설치	15,000		
			○ 공음면 씨앗등 수로관 설치	10,000		
			○ 공음면 예전리 수로관 공사	15,000		

부서: 건설도시과
정책: 도시개발
단위: 지역개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 공음면 용산마을 수로관 설치	12,000		
			○ 공음면 축동마을 수로관 설치	9,000		
			○ 공음면 덕암리 배수로 정비	20,000		
			○ 상하면 구시포마을 가드레일 설치공사	10,000		
			○ 상하면 성남리 배수로 정비	20,000		
			○ 상하면 자룡마을 배수로 설치공사	20,000		
			○ 상하면 장호 농로 포장	30,000		
			○ 상하면 장호마을 농로포장 공사	10,000		
			○ 해리면 금평 배수로 정비	20,000		
			○ 해리면 금평 수로관 설치	10,000		
			○ 해리면 노성사 주변 및 광장 덧씌우기 공사	20,000		
			○ 해리면 동호해수욕장 진입로 개설공사	50,000		
			○ 해리면 사반 수로관 설치	10,000		
			○ 해리면 상송마을 수로관 설치공사	25,000		
			○ 해리면 성산마을 수로관 설치공사	25,000		
			○ 해리면 신흥마을 덧씌우기 공사	15,000		
			○ 해리면 안북마을 농로포장 공사	23,000		
			○ 해리면 안산 배수로 공사	8,000		
			○ 성송면 내원마을 수로관 및 진입로 포장	10,000		
			○ 성송면 사내리 수로관 설치	20,000		
			○ 성송면 삼태마을 수로관 설치	12,000		
			○ 성송면 어림마을 수로관 설치	10,000		
			○ 성송면 학전마을회관 주변 배수로 정비	18,000		
			○ 성송면 학전마을 진입로 및 석축공사	30,000		
			○ 대산면 남월마을 수로관 설치	10,000		
			○ 대산면 덕골마을 수로관 설치	10,000		
			○ 대산면 매산마을 수로관 설치	10,000		
			○ 대산면 반룡마을 수로관설치	8,000		
			○ 대산면 용두마을 농로포장	9,000		
			○ 대산면 성동마을 배수로 설치	12,000		
			○ 대산면 중산리 농로포장	12,000		
			○ 대산면 지석 배수로 공사	13,000		
			○ 심원면 궁산마을 배수로 정비공사	20,000		
			○ 심원면 도천 도로 포장공사	5,000		
			○ 심원면 도천마을 도로포장	12,000		
			○ 심원면 연화마을 다리 보강공사	5,000		
			○ 심원면 영전마을 농로포장	13,000		
			○ 심원면 용기리 석축설치	20,000		
			○ 심원면 월산마을 배수로 덮개 공사	13,000		
			○ 심원면 주산마을 배수로정비	20,000		
			○ 심원면 죽곡마을 배수로 정비	13,000		
			○ 심원면 진주마을 배수로 정비	12,000		

부서: 건설도시과
정책: 도시개발
단위: 지역개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 심원면 진주회관 옆 배수로 정비	10,000		
			○ 심원면 하전마을 사면정비	20,000		
			○ 흥덕면 북룡마을 배수로 정비	8,000		
			○ 흥덕면 송암 배수로 정비공사	13,000		
			○ 흥덕면 송암마을 배수로 정비	10,000		
			○ 흥덕면 신덕리 배수로 정비	13,000		
			○ 흥덕면 신덕리 농로포장	10,000		
			○ 흥덕면 오태마을 배수로 정비	5,000		
			○ 흥덕면 치일마을 배수로 설치	13,000		
			○ 흥덕면 하연마을 배수로 설치	7,000		
			○ 흥덕면 죽정마을 배수로 정비공사	8,000		
			○ 성내면 낙산리 배수로 정비	15,000		
			○ 성내면 낙산마을 배수로 정비	13,000		
			○ 성내면 낙산회관옆 가드레일 공사	10,000		
			○ 성내면 동산마을 배수로 정비	10,000		
			○ 성내면 부덕마을 앞 배수로 정비	13,000		
			○ 성내면 석양마을 배수로 정비	10,000		
			○ 성내면 안율마을 배수로 정비	13,000		
			○ 성내면 옥제마을 배수로 정비	11,000		
			○ 성내면 장수마을 앞 배수로 정비	13,000		
			○ 성내면 조동마을 배수로 정비	5,000		
			○ 성내면 중앙저수지밑 농로 정비	13,000		
			○ 성내면 향월마을 농로포장	5,000		
			○ 성내면 조동리 배수로 정비공사	30,000		
			○ 신림면 세곡리 수로관 덮개 공사	3,000		
			○ 신림면 관은정 배수로공사	20,000		
			○ 신림면 내기안길 배수로 공사	15,000		
			○ 신림면 대강뜰 농로포장공사	20,000		
			○ 신림면 도림리 농로포장공사	20,000		
			○ 신림면 만화마을 앞 배수로 공사	20,000		
			○ 신림면 반룡리 배수로 정비 사업	20,000		
			○ 신림면 반룡마을 농로포장 공사	10,000		
			○ 신림면 반룡마을 석축설치	30,000		
			○ 신림면 법지리 농로 포장	20,000		
			○ 신림면 부송마을 배수로공사	20,000		
			○ 신림면 서당촌 안길 정비	5,000		
			○ 신림면 석암마을 농로배수로 공사	16,000		
			○ 신림면 성남 배수로 정비	20,000		
			○ 신림면 성남 월평제 진입로 공사	15,000		
			○ 신림면 세곡뜰 배수로 공사	20,000		
			○ 신림면 세곡마을 수로관 설치공사	20,000		
			○ 신림면 송촌뜰 배수로 정비	20,000		

부서: 건설도시과
정책: 도시개발
단위: 지역개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 신림면 신기마을 농로배수로 공사	8,000		
	○ 신림면 왕림마을 농로배수로 공사	10,000		
	○ 신림면 자포리 배수개선 사업	30,000		
	○ 신림면 평월 농로포장공사	20,000		
	○ 신림면 평월 폐차장 농로포장공사	20,000		
	○ 신림면 평월1길 농로포장공사	20,000		
	○ 신림면 평월2길 포장공사	20,000		
	○ 신림면 해암마을 농로포장공사	10,000		
	○ 신림면 환산마을 배수로공사	15,000		
	○ 신림면 회암마을 정비 사업	10,000		
	○ 부안면 검산리 횡배수관 확대공사	15,000		
	○ 부안면 상등리 배수로 공사	10,000		
	○ 부안면 상암리 벤치플랫폼 설치	20,000		
	○ 부안면 상포길 옹벽설치 공사	20,000		
	○ 부안면 선운리 농로포장	7,000		
	○ 부안면 송현리 수로관 설치 및 배수로 정비	20,000		
	○ 부안면 수동리 석축공사	13,000		
	○ 부안면 수동리 수로관 설치	15,000		
	○ 부안면 용현마을 농로포장	13,000		
	○ 부안면 인촌마을 우물정비	15,000		
	○ 부안면 조양마을 농로포장	15,000		
	○ 부안면 조양 농로포장 공사	20,000		
	○ 부안면 진마마을 배수로 정비	13,000		
	○ 부안면 지동마을 진입로 정비	25,000		
	○ 부안면 오산리 농로 보수공사	30,000		
	03 시설부대비	20,000	20,000	0
	○ 시설부대비	20,000		
	402 민간자본이전	684,000	140,000	544,000
	01 민간자본사업보조(자체재원)	684,000	140,000	544,000
	○ 고창읍 주곡마을회관 보수공사	20,000		
	○ 고창읍 내동마을회관 보수공사	10,000		
	○ 고창읍 죽림마을 모정 보수공사	8,000		
	○ 고창읍 신촌마을 모정 보수공사	10,000		
	○ 고창읍 청하마을 모정 보수공사	10,000		
	○ 고창읍 산정마을 모정 보수공사	10,000		
	○ 고수면 평촌마을 모정 정비공사	5,000		
	○ 고수면 먹점마을 모정 정비공사	7,000		
	○ 고수면 대성마을 모정 정비공사	10,000		
	○ 고수면 학골마을 모정 정비공사	10,000		
	○ 고수면 황산마을회관 지붕보수공사	20,000		
	○ 아산면 반암마을 모정 보수공사	10,000		
	○ 아산면 중북마을 모정 보수공사	5,000		

부서: 건설도시과
정책: 도시개발
단위: 지역개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 아산면 당산마을 모정 보수공사	7,000		
	○ 무장면 덕흥마을 모정 신축공사	20,000		
	○ 무장면 원곡마을 모정 지붕보수공사	10,000		
	○ 무장면 석동마을 모정 지붕보수공사	10,000		
	○ 무장면 송정마을 모정 지붕보수공사	10,000		
	○ 무장면 월봉마을회관 리모델링공사	10,000		
	○ 공음면 대정마을 모정 보수공사	10,000		
	○ 공음면 두암마을 모정 신축공사	20,000		
	○ 공음면 송운마을 모정 신축공사	20,000		
	○ 공음면 구정마을 모정 신축공사	20,000		
	○ 상하면 장기마을 모정샷시 설치	10,000		
	○ 해리면 청해경로당 개보수공사	10,000		
	○ 해리면 지로마을 모정 보수공사	10,000		
	○ 해리면 월산마을 모정 보수공사	10,000		
	○ 해리면 수락마을회관 외부 화장실 보수공사	10,000		
	○ 해리면 신동호회관 비가림시설 설치공사	10,000		
	○ 성송면 학천마을회관 신축공사	80,000		
	○ 성송면 괴치마을 모정 보수공사	8,000		
	○ 대산면 광대마을 모정 보수공사	10,000		
	○ 대산면 덕천마을 모정 보수공사	10,000		
	○ 대산면 성동마을 모정보수공사	10,000		
	○ 대산면 신흥마을 모정 보수공사	10,000		
	○ 대산면 남월마을회관 차양 설치공사	8,000		
	○ 심원면 난호마을 모정 보수공사	4,000		
	○ 심원면 사등마을 모정 창호 설치공사	10,000		
	○ 심원면 동전마을회관 비가림막 설치공사	20,000		
	○ 심원면 상전마을회관 부엌 증축공사	20,000		
	○ 흥덕면 남당마을 모정 신축공사	20,000		
	○ 흥덕면 치이마을 모정 보수공사	5,000		
	○ 성내면 죽림마을 모정 보수공사	10,000		
	○ 성내면 옥동마을 모정 보수공사	10,000		
	○ 신림면 내동마을 모정 창호 설치공사	8,000		
	○ 신림면 관동마을 모정 보수공사	8,000		
	○ 신림면 만화마을 모정 보수공사	8,000		
	○ 신림면 노동마을 재래식 화장실 철거 및 신축공사	20,000		
	○ 신림면 아산마을 모정 보수공사	8,000		
	○ 부안면 선양마을 모정 보수공사	10,000		
	○ 부안면 지동마을 모정 보수공사	10,000		
	○ 신림면 부송마을회관 차양 설치공사	15,000		
	○ 호암마을 외부화장실 설치공사	30,000		
도 소규모지역개발사업		583,000	509,000	74,000

부서: 건설도시과
정책: 도시개발
단위: 지역개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		도 583,000		
	401 시설비및부대비	499,000	292,000	207,000
		도 499,000		
	01 시설비	499,000	292,000	207,000
	○ 고창읍 덕산석축,포장공사	15,000		
		도 15,000		
	○ 공음면 칠암 농로포장공사	20,000		
		도 20,000		
	○ 신림면 법지그레이팅 공사	20,000		
		도 20,000		
	○ 신림면 송현 수로관 및 포장공사	15,000		
		도 15,000		
	○ 부안면 수양리 수로관공사	20,000		
		도 20,000		
	○ 성내면 동촌마을 도로정비공사	20,000		
		도 20,000		
	○ 심원면 삼양사소작답 양도정비 사업	20,000		
		도 20,000		
	○ 아산면 동촌마을 석축공사	35,000		
		도 35,000		
	○ 무장면 백양마을 덧씩우기 공사	32,000		
		도 32,000		
	○ 공음면 건동리 수로관 설치공사	28,000		
		도 28,000		
	○ 대산면 성남리 배수로 정비공사	15,000		
		도 15,000		
	○ 고창읍 월암마을 안길정비공사	12,000		
		도 12,000		
	○ 고창읍 월산마을 배수로 정비공사	27,000		
		도 27,000		
	○ 무장면 신월마을 배수로 정비 사업	20,000		
		도 20,000		
	○ 무장면 복흥마을 배수로 정비 사업	20,000		
		도 20,000		
	○ 무장면 백양마을 농로 포장사업	20,000		
		도 20,000		
	○ 성송면 향산마을 농로 포장공사	20,000		
		도 20,000		
	○ 상하면 석남마을 농로포장 및 배수로 설치사업	20,000		
		도 20,000		
	○ 상하면 모암마을 배수로 설치사업	20,000		
		도 20,000		
	○ 해리면 이상동 마을 배수로 설치 공사	15,000		
		도 15,000		
	○ 심원면 마산마을 배수로 설치공사	20,000		
		도 20,000		

부서: 건설도시과
정책: 도시개발
단위: 지역개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 아산면 성기마을 안길 정비공사	15,000		
	도	15,000		
	○ 아산면 목동마을 안길 정비사업	10,000		
	도	10,000		
	○ 고수면 초내(칠암)마을 진입로 포장공사	20,000		
	도	20,000		
	○ 고수면 증산마을 뒤 농로포장 공사	20,000		
	도	20,000		
	402 민간자본이전	84,000	217,000	△ 133,000
	도	84,000		
	02 민간자본사업보조(이전재원)	84,000	217,000	△ 133,000
	○ 고창읍 남흥동 마을회관 리모델링공사	22,000		
	도	22,000		
	○ 흥덕면 죽현2리 마을회관 다용도실증축공사	22,000		
	도	22,000		
	○ 흥덕면 석호마을회관 리모델링공사	20,000		
	도	20,000		
	○ 성송면 용암마을 모정 신축공사	20,000		
	도	20,000		
	공음청보리발 생태관광지 연결도로 개설사업	599,350	646,000	△ 46,650
	균	354,000		
	군	245,350		
	401 시설비및부대비	599,350	646,000	△ 46,650
	균	354,000		
	군	245,350		
	01 시설비	596,000	641,350	△ 45,350
	○ 공음청보리발 생태관광지 연결도로 개설사업	596,000		
	균	354,000		
	군	242,000		
	03 시설부대비	3,350	4,650	△ 1,300
	○ 시설부대비	3,350		
	지역수요 맞춤형지원 사업	1,742,000	967,000	775,000
	균	1,542,000		
	군	200,000		
	401 시설비및부대비	1,742,000	967,000	775,000
	균	1,542,000		
	군	200,000		
	01 시설비	1,736,000	966,000	770,000
	○ 교촌마을 골목정원 조성사업	1,077,000		
	균	933,000		
	군	144,000		
	○ 로컬택트 라이프 고수면	659,000		
	균	609,000		
	군	50,000		
	03 시설부대비	6,000	1,000	5,000

부서: 건설도시과
정책: 도시개발
단위: 지역개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 시설부대비	6,000		
			도시재생	6,087,720	8,620,520	△2,532,800
				군 4,482,000		
				도 712,000		
				군 893,720		
			도시재생 뉴딜사업	3,720	23,220	△19,500
			201 일반운영비	3,720	3,720	0
			01 사무관리비	3,720	3,720	0
			○ 복합기 토너 구입	1,395		
			○ 도시디자인팀 업무추진 특근 매식비	1,395		
			○ 도시재생 업무추진 사무용품 구입비	930		
			도시재생지원센터 운영	250,000	250,000	0
				도 10,000		
				군 240,000		
			307 민간이전	250,000	250,000	0
				도 10,000		
				군 240,000		
			05 민간위탁금	250,000	250,000	0
			○ 도시재생지원센터 운영	250,000		
				도 10,000		
				군 240,000		
			모양성마을 도시재생 뉴딜사업(보조)	3,482,000	4,600,000	△1,118,000
				군 2,920,000		
				도 487,000		
				군 75,000		
			307 민간이전	250,000	250,000	0
				군 150,000		
				도 25,000		
				군 75,000		
			05 민간위탁금	250,000	250,000	0
			○ 모양성마을 도시재생현장지원센터(주거지원형) 운영	250,000		
				군 150,000		
				도 25,000		
				군 75,000		
			401 시설비및부대비	3,232,000	4,170,000	△938,000
				군 2,770,000		
				도 462,000		
			01 시설비	3,232,000	4,119,000	△887,000
			○ 모양성마을 도시재생 뉴딜사업(주거지원형)	3,232,000		
				군 2,770,000		
				도 462,000		
			옛도심지역 일대 도시재생 뉴딜사업(보조)	1,067,000	2,633,000	△1,566,000
				군 640,000		

부서: 건설도시과
정책: 도시개발
단위: 도시재생

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		도 107,000 군 320,000		
	307 민간이전	250,000 150,000 25,000 75,000	250,000	0
	05 민간위탁금 ○ 옛도심지역 도시재생현장지원센터 운영	250,000 250,000 150,000 25,000 75,000	250,000	0
	401 시설비및부대비	817,000 490,000 82,000 245,000	2,383,000	△ 1,566,000
	01 시설비 ○ 옛도심지역 도시재생 뉴딜사업	811,000 811,000 490,000 82,000 239,000	2,375,000	△ 1,564,000
	03 시설부대비 ○ 시설부대비	6,000 6,000	8,000	△ 2,000
	새뜰마을사업(도시)	743,000 520,000 66,000 157,000	1,114,300	△ 371,300
	307 민간이전	230,000 161,000 21,000 48,000	0	230,000
	02 민간경상사업보조 ○ 새뜰마을사업(도시)	230,000 230,000 161,000 21,000 48,000	0	230,000
	401 시설비및부대비	116,000 81,000 10,000 25,000	1,114,300	△ 998,300
	01 시설비 ○ 새뜰마을사업(도시)	114,956 114,956 80,269 9,896 24,791	1,110,300	△ 995,344
	03 시설부대비 ○ 새뜰마을사업(도시)	1,044 1,044 731	4,000	△ 2,956

부서: 건설도시과
정책: 도시개발
단위: 도시재생

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	도	104		
	군	209		
402 민간자본이전		397,000	0	397,000
	군	278,000		
	도	35,000		
	군	84,000		
02 민간자본사업보조(이전재원) ○ 새뜰마을사업(도시)		397,000	0	397,000
		397,000		
	군	278,000		
	도	35,000		
	군	84,000		
새뜰마을사업(농어촌)		542,000	0	542,000
	군	402,000		
	도	42,000		
	군	98,000		
307 민간이전		20,000	0	20,000
	군	15,000		
	도	1,000		
	군	4,000		
02 민간경상사업보조 ○ 심원면 죽곡마을 주민역량강화		20,000	0	20,000
		20,000		
	군	15,000		
	도	1,000		
	군	4,000		
403 자치단체등자본이전		522,000	0	522,000
	군	387,000		
	도	41,000		
	군	94,000		
02 공기관등에대한자본적위탁사업비 ○ 심원면 죽곡마을 새뜰마을사업		522,000	0	522,000
		522,000		
	군	387,000		
	도	41,000		
	군	94,000		
도시경관 및 공공디자인		12,555	12,255	300
도시경관 및 공공디자인		12,555	12,255	300
201 일반운영비		9,555	9,555	0
01 사무관리비		9,555	9,555	0
○ 경관 및 공공디자인 업무수행을 위한 사무용품 구입		1,255		
○ 경관·공공디자인위원회 서면심의 및 자문수당		8,300		
202 여비		3,000	2,700	300
01 국내여비		3,000	2,700	300
○ 도시디자인 업무추진 여비		3,000		
현안사업일반		10,730	11,230	△500

부서: 건설도시과
정책: 도시개발
단위: 현안사업일반

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	현안사업업무 추진	10,730	11,230	△500
	201 일반운영비	6,680	7,180	△500
	01 사무관리비	6,680	7,180	△500
	○ 현안사업 업무추진 특근매식비	2,000		
	○ 현안사업 사무용품 구입비	1,180		
	○ 건설공사 안전관리 및 성실시공 역량강화	3,500		
	202 여비	4,050	4,050	0
	01 국내여비	4,050	4,050	0
	○ 현안사업 업무수행 여비	4,050		
행정운영경비(건설도시과)		33,300	35,560	△2,260
	기본경비	33,300	33,360	△60
	부서 기본경비	33,300	33,360	△60
	201 일반운영비	16,300	16,300	0
	01 사무관리비	15,500	15,500	0
	○ 부서기본 경비 운영	15,500		
	02 공공운영비	800	800	0
	○ 부서기본 공공운영비	800		
	202 여비	11,600	11,600	0
	01 국내여비	11,600	11,600	0
	○ 부서기본업무 수행을 위한 출장여비	11,600		
	203 업무추진비	5,400	5,460	△60
	04 부서운영업무추진비	5,400	5,460	△60
	○ 부서운영업무추진비 (400,000원+5,000원*10명)*12월	5,400		
지방채 상환		28,770	0	28,770
	지방채 원금 및 이자상환	28,770	0	28,770
	고창읍 지중화공사 지방채 상환	21,000	0	21,000
	311 차입금이자상환	21,000	0	21,000
	03 중앙정부차입금이자상환	21,000	0	21,000
	○ 지방채 이자상환(고창읍 지중화공사) 1,000,000,000원*2.1%	21,000		
	고창읍 온수선 확포장사업 지방채 상환	7,770	0	7,770
	311 차입금이자상환	7,770	0	7,770
	03 중앙정부차입금이자상환	7,770	0	7,770
	○ 지방채상환(고창읍 온수선 확포장사업) 370,000,000원*2.1%	7,770		